

Protokół nr 37
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku
Publicznego, Handlu i Usług RMŻ
z dnia 12 grudnia 2017 r.

Stan Komisji BPPHiU – 6 radnych

Obecnych – 4 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektu budżetu Miasta na rok 2018.
3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 12 grudnia 2017 r. o godz. 16.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Sowa wprowadził zebranych w temat, podkreślając, że przedmiotem spotkania będzie sformułowanie ewentualnych wniosków do budżetu.

Pani Jadwiga Szcześniak z Referatu Działalności Gospodarczej przedstawiła informacje związane z przedmiotem działalności Referatu, a także z prognozowanymi dochodami i wydatkami ujętymi w projekcie budżetu. Pan Zbigniew Biegański, Zastępca Komendanta Straży Miejskiej, poinformował o budżecie na przyszły rok, a także dodał, że środki pozwolą na funkcjonowanie jednostki oraz wymienił planowane wydatki.

W toku dyskusji radni wyrazili zainteresowanie modernizacją Targowiska Miejskiego, zakupem komputera do obsługi monitoringu miejskiego, poziomem wydatków bieżących Straży Miejskiej, samochodami będącymi w posiadaniu Straży Miejskiej, rodzajami i liczbą kamer obsługujących monitoring miejski, a także interwencjami Straży Miejskiej związanymi z podejrzeniami opalania niewłaściwym paliwem. Ostatni z tematów kontynuowany był w czasie

dyskusji o zapobieganiu powstawania smogu czy zakresu kontroli. Informacji w tym zakresie udzielił pan Zbigniew Biegański. Radni dociekali, jakie są najbardziej palące potrzeby Straży Miejskiej – wśród wymienionych inwestycji znalazła się stopniowa wymiana analogowych kamer monitoringu na cyfrowe czy uzupełnienie wakatów. Dociekano, czy w obecnym stanie organizacyjnym możliwe jest zapewnienie całodobowej służby, a także rozmawiano o podejmowanych przez Straż Miejską akcjach prospołecznych.

Pan Przemysław Kopiec, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przedstawił informacje o planowanym na przyszły rok budżecie; mówił m.in. o bieżącej konserwacji oznakowania drogowego, a także innych działaniach, które będzie podejmował Wydział.

W toku dyskusji poruszono temat przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej Nr 6, współpracy ze służbami mundurowymi w zakresie oznakowania, bezpieczeństwa użytkowników ciągu pieszo-rowerowego w ul. Reymonta, parkingu „Parkuj i Jedź”, a także remontu w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Żyrardowie. Rozmawiano na temat inwestycji związanych m.in. z remontem hal sportowych przy szkołach – informacji udzielił pan Jerzy Jelinek z Wydziału Inwestycji.

Radni poruszyli temat wniosków sformułowanych podczas poprzednich posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Wnioski członków Komisji do budżetu na rok 2018 dotyczyły modernizacji przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej Nr oraz czasowego ograniczenia możliwości zatrzymania pojazdu przy ul. Mireckiego na odcinku od ul. Wysockiego do ul. Ossowskiego (obydwa wnioski przyjęto w głosowaniu 4 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”).

Ad 4.

Radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku
Publicznego, Handlu i Usług RMŻ



Radny Arkadiusz Sowa

Protokół sporządziła: Dorota Rdest